CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@alfenas.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 338/2025

Assunto: serviços

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que providencie junto

ao setor responsável, melhorias nas estradas rurais, na zona rural Baguari.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação visa defender aos interesses dos moradores e

produtores rurais do Baguari, bem como promover melhorias na qualidade de

vida desta população.

As estradas rurais, em questão, necessitam de serviços de manutenção

com urgência, pois devidos as péssimas condições que se encontram, além

colocando em risco a circulação de crianças em ônibus escolares e de

moradores que precisam se deslocarem até outras comunidades, ainda dificulta

o escoamento da produção rural local.

 Câmara Municipal de Alfenas, em 29 de abril de 2025.

Márcio Fernando Costa
 (Márcio Dunga)

 Vereador

		2025-04-30T10:30:19-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631